
 

Vážení zákonní zástupci, 

 

pečlivě jsme zvážili důvody, které Českomoravský odborový svaz pracovníků školství vedly k vyhlášení 

stávky zaměstnanců ve školství. Ač na naší škole odborová organizace nepůsobí, rozhodli jsme se 

podpořit naše kolegy a do stávky se v pondělí 27.11. 2023 aktivně zapojit. 

 Pro podporu se vyjádřilo 97 % zaměstnanců. Pokud se tedy nepodaří vyjednat změny v plánovaných 

opatřeních, nebude 27. 11. 2023 možné zajistit chod školy ani školní družiny. 

Důvodem stávky nejsou platy učitelů. Jde nám o plánovaná úsporná opatření v oblasti školství, která 

jsou z našeho pohledu nesystematická a nepromyšlená a která ve svém důsledku mohou negativně 

ovlivnit vzdělávání našich žáků.  

Plánované změny by se citelně dotkly i naší školy. Jedná se například o omezení nebo zrušení 

efektivnější výuky v menších skupinách při angličtině, matematice a informatice či o zrušení tandemové 

výuky. Jsme škola inkluzivní, podporující společné vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, asistenti pedagoga jsou nedílnou součástí našeho týmu a velkou podporou pro Vaše děti. 

Plánovaná opatření by jejich počet bohužel výrazně snížila. Hrozí navyšování počtu dětí ve třídách, 

nedostatek peněz na financování povinných aktivit jako např. plavání, nákup učebních materiálů a 

pomůcek či podpora zájmových aktivit žáků. 

Naším cílem je zachovat podmínky pro kvalitní vzdělávání dětí na naší škole. 

Omlouváme se za komplikace, které Vám naše stanovisko způsobilo, ale věříme, že náš postoj 

pochopíte. Jde nám přece o společnou věc a tou jsou naši žáci a Vaše děti. 

Děkujeme Vám. 

                                                              kolektiv zaměstnanců ZŠ Kolín-Sendražice, Hlavní 210 

  

 

 


